

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2023 YILI OCAK – EYLÜL DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İSTANBUL TEKSTİL
VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR				DEĞER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül
	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül		2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül				
1 ÇİN	1.838	1.998	1.680	-15,9%	9.501	10.987	7.881	-28,3%	40,4%	38,1%	34,1%
2 TÜRKİYE	851	864	705	-18,5%	3.565	4.377	3.447	-21,2%	15,1%	15,2%	14,9%
3 PAKİSTAN	368	413	375	-9,2%	1.713	2.523	2.038	-19,2%	7,3%	8,7%	8,8%
4 HİNDİSTAN	607	625	558	-10,7%	1.613	2.213	1.732	-21,7%	6,9%	7,7%	7,5%
5 İNGİLTERE	173	182	183	0,2%	1.109	1.090	1.236	13,4%	4,7%	3,8%	5,3%
6 ABD	93	112	118	4,7%	672	887	1.085	22,3%	2,9%	3,1%	4,7%
7 GÜNEY KORE	259	270	255	-5,6%	665	917	699	-23,8%	2,8%	3,2%	3,0%
8 JAPONYA	42	55	47	-15,5%	447	604	599	-0,8%	1,9%	2,1%	2,6%
9 VİETNAM	120	142	167	17,6%	386	570	520	-8,8%	1,6%	2,0%	2,2%
10 İSVİÇRE	59	62	54	-13,3%	419	474	483	1,8%	1,8%	1,6%	2,1%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	5.441	5.675	4.936	-13,0%	27.360	31.200	29.738	-4,7%	53,7%	51,9%	56,2%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	5.272	5.442	4.837	-11,1%	23.543	28.866	23.141	-19,8%	46,3%	48,1%	43,8%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	10.713	11.118	9.774	-12,1%	50.903	60.066	52.878	-12,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-eylül döneminde deđer bazında %12 oranında azalarak 52,9 milyar €, miktar bazında ise %12,1 oranında azalarak 9,8 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %56,2'sini Birlik içinden, %43,8'ini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2023 yılı ocak-eylül döneminde, AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %4,7 oranında azalarak 29,7 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %19,8 oranında azalarak 23,1 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %34,1 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2023 yılı ocak-eylül döneminde deđer bazında %28,3 oranında azalışla 7,9 milyar €, miktar bazında ise %15,9 oranında azalışla 1,7 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %14,9 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2023 yılı ocak-eylül döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %21,2 oranında azalarak yaklaşık 3,4 milyar €, miktar bazında ise %18,5 oranında azalarak 705 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,8 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %7,5 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,3 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül	Deđişim	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül	Deđişim	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül
TEKNİK TEKSTİL	9.079	10.803	9.076	-16,0%	821	938	810	-13,6%	9,0%	8,7%	8,9%
EV TEKSTİLİ	5.484	7.040	5.647	-19,8%	733	919	781	-15,1%	13,4%	13,1%	13,8%
DOKUMA KUMAŞ	3.074	4.591	3.584	-21,9%	564	754	629	-16,6%	18,3%	16,4%	17,6%
İPLİK	3.212	4.303	3.533	-17,9%	797	955	700	-26,7%	24,8%	22,2%	19,8%
ELYAF	2.084	3.116	2.758	-11,5%	219	354	271	-23,4%	10,5%	11,4%	9,8%
ÖRME KUMAŞ	1.233	1.559	1.234	-20,9%	525	524	436	-16,8%	42,6%	33,6%	35,3%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	23.543	28.866	23.141	-19,8%	3.565	4.377	3.447	-21,2%	15,1%	15,2%	14,9%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %16 oranında azalarak 9,1 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %19,8 gerileme ve 5,6 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %21,9 azalış ve 3,6 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2023 yılı ocak-eylül dönemi teknik tekstil ithalatı %13,6 oranında azalarak 810 milyon €, ev tekstili ithalatı %15,1 oranında gerileyerek 781 milyon €, iplik ithalatı %26,7 oranında azalarak 700 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %16,6 oranında azalarak 629 milyon €, örme kumaş ithalatı %16,8 oranında azalarak 436 milyon €, elyaf ithalatı ise %23,4 oranında azalarak 271 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2023 yılı ocak-eylül dönemi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %14,9 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül	Deđişim	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül	Deđişim	2021 Ocak - Eylül	2022 Ocak - Eylül	2023 Ocak - Eylül
TEKNİK TEKSTİL	2.229	2.272	1.894	-16,6%	233	260	210	-19,3%	10,4%	11,4%	11,1%
ELYAF	1.069	1.091	1.043	-4,4%	165	184	153	-16,6%	15,4%	16,8%	14,7%
İPLİK	998	998	907	-9,1%	236	210	171	-18,4%	23,6%	21,0%	18,9%
EV TEKSTİLİ	913	945	817	-13,5%	93	98	77	-21,0%	10,2%	10,3%	9,4%
DOKUMA KUMAŞ	574	713	547	-23,2%	77	82	65	-20,7%	13,3%	11,5%	11,9%
ÖRME KUMAŞ	232	256	211	-17,6%	92	72	62	-13,6%	39,7%	28,1%	29,4%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	5.441	5.675	4.936	-13,0%	851	864	705	-18,5%	15,6%	15,2%	14,3%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-eylül dönemi miktar bazında %13 oranında azalarak 4,9 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %18,5 oranında azalarak 705 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İHRACATI

ÜLKE	MIKTAR				DEĞER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021	2022	2023
	2021	2022	2023		2021	2022	2023				
1 İSVİÇRE	47	52	43	-17,1%	4.753	5.097	4.880	-4,2%	20,1%	18,2%	17,7%
2 İNGİLTERE	71	68	60	-13,0%	3.454	3.903	3.658	-6,3%	14,6%	13,9%	13,3%
3 A.B.D.	28	32	18	-42,9%	2.234	3.460	3.235	-6,5%	9,4%	12,3%	11,8%
4 ÇİN	17	13	8	-37,0%	1.952	2.148	2.136	-0,5%	8,2%	7,7%	7,8%
5 RUSYA	39	19	19	-2,4%	1.732	1.065	1.264	18,7%	2,0%	3,8%	4,6%
6 HONG-KONG	4	4	5	21,1%	1.066	1.080	1.230	18,7%	7,3%	3,8%	4,6%
7 JAPONYA	8	8	5	-39,7%	911	1.082	1.174	13,8%	4,5%	3,9%	4,5%
8 TÜRKİYE	14	21	27	27,3%	449	801	1.155	8,5%	3,8%	3,9%	4,3%
9 GÜNEY KORE	6	6	4	-35,5%	812	1.084	1.134	44,2%	1,9%	2,9%	4,2%
10 NORVEÇ	17	19	16	-10,5%	913	1.067	955	4,7%	3,4%	3,9%	4,1%
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	2.123	4.751	8.705	83,2%	62.221	74.814	77.581	3,7%	72,4%	72,7%	73,8%
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	418	508	354	-30,3%	23.682	28.043	27.510	-1,9%	27,6%	27,3%	26,2%
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	2.541	5.258	9.059	72,3%	85.903	102.857	105.091	2,2%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-eylül dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %2,2 oranında artarak 105 milyar €, miktar bazında ise %72,3 oranında artarak 9 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %73,8'i Birlik içine gerçekleştirilirken, %26,2'si ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %3,7 oranında artarak 77,6 milyar €, miktar bazında ise %83,2 artarak 8,7 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %1,9 oranında azalarak 27,5 milyar €, miktar bazında ise %30,3 oranında azalarak 354 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiđi ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %4,2 oranında azalış ile 4,9 milyar €, miktar bazında ise %17,1 azalış ile 43 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %6,3 oranında azalarak 3,7 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %6,5 oranında azalarak 3,2 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 8. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye ilgili dönemdeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %8,5 oranında artarak 1,2 milyar €, miktar bazında ise %27,3 oranında artarak 27 bin ton deđerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR				DEĐER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021	2022	2023
	2021	2022	2023		2021	2022	2023		Ocak - Eylül	Ocak - Eylül	Ocak - Eylül
1 ÇİN	816	976	819	-16,0%	15.130	21.402	17.136	-19,9%	29,2%	28,9%	27,0%
2 BANGLADEŞ	802	1.032	864	-16,3%	10.260	16.616	13.696	-17,6%	19,8%	22,5%	21,6%
3 TÜRKİYE	318	361	278	-23,0%	6.695	8.656	7.580	-12,4%	12,9%	11,7%	11,9%
4 HİNDİSTAN	136	172	147	-14,1%	2.623	3.737	3.360	-10,1%	5,1%	5,1%	5,3%
5 VİETNAM	86	110	96	-12,6%	2.116	3.140	2.816	-10,3%	4,1%	4,2%	4,4%
6 KAMBOÇYA	95	129	115	-11,3%	1.668	2.689	2.332	-13,3%	3,2%	3,6%	3,7%
7 PAKİSTAN	160	202	172	-14,9%	1.874	2.780	2.316	-16,7%	3,6%	3,8%	3,6%
8 FAS	71	81	63	-22,1%	1.806	2.282	1.936	-15,2%	3,5%	3,1%	3,0%
9 BURMA	73	127	108	-15,3%	1.175	2.250	1.840	-18,2%	2,3%	3,0%	2,9%
10 TUNUS	43	51	49	-4,0%	1.334	1.660	1.787	7,6%	2,6%	2,2%	2,8%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.078	2.864	2.717	-5,1%	58.329	70.377	71.165	1,1%	53,0%	48,8%	52,8%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	2.823	3.498	2.931	-16,2%	51.752	73.935	63.542	-14,1%	47,0%	51,2%	47,2%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	4.902	6.362	5.647	-11,2%	110.081	144.312	134.707	-6,7%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %6,7 oranında azalarak 134,7 milyar €, miktar bazında ise %11,2 oranında azalarak 5,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %52,8'ini Birlik içinden, %47,2'sini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-eylül dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %1,1 oranında artarak 71,2 milyar €, miktar bazında ise %5,1 oranında azalarak 2,7 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %14,1 oranında azalarak 63,5 milyar €, miktar bazında ise %16,2 oranında azalarak 2,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %27 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %19,9 oranında azalarak 17,1 milyar €, miktar bazında ise %16 oranında azalış ile 819 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %11,9 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2023 yılı ocak-eylül döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %12,4 oranında azalarak 7,6 milyar € olurken, miktar bazında ise %23 oranında azalışla 278 bin ton olmuştur.